

---

## 252. Sverre Myrli (Indlæg)

### Information

Speech type

Indlæg

Speech number

252

Person

[Sverre Myrli](#)

Speaker role

## NATO Parliamentary Assembly

Speech statuses

Waiting for transcription

Date

02.11.22 17:21

Kjære kolleger, kjære venner!

I fjor talte NATOs generalsekretær, Jens Stoltenberg, til denne forsamlingen, en forsamling han kjenner svært godt. Han roste da Nordisk råd for å styrke samarbeidet mellom de nordiske landene og dermed legge grunnlaget for den freden og stabiliteten som vi er vant med i denne regionen. Samtidig advarte han mot farene ved å bli altfor godt vant med den dype freden som preger Norden.

Det nordiske samarbeidet har blitt sterkere de siste årene, noe som har bidratt til å styrke freden. Men parallelt med dette har den internasjonale sikkerhetssituasjonen i tilknytning til vår region dessverre blitt mer preget av trusler mot den stabiliteten og sikkerheten som vi er vant til.

Ikke langt øst for oss fører Vladimir Putin sin totalt uakseptable krig i Ukraina – en krig som er brutal og skremmende. Det er død og ødeleggelse

---

på et nivå vi hadde håpet vi aldri skulle se i Europa igjen.

NATO-land og partnerland hjelper nå Ukraina, og det med rette. Dette bidrar til å hjelpe Ukraina med å forsvare sitt demokrati og sin frihet. Det er verdier som forener NATO-landene og det brede nordatlantiske fellesskapet. Dette er legitimt selvforsvar – en rett som er nedfelt i FN-charteret.

På NATOs toppmøte i Madrid i sommer var det enighet om å invitere Finland og Sverige til å bli medlemmer av NATO. Nesten alle NATO-landenes parlamenter har nå ratifisert Finlands og Sveriges medlemskap i alliansen. Prosessen er nå i slutfasen. Dette er bra for Finland, det er bra for Sverige, det er bra for et samlet Norden, og det er bra for NATO.

Inn i alliansen vil Finland og Sverige ta med seg reell forsvarsevne, sterk forsvarsindustri og totalforsvarskonsepter som vil styrke alliansens østflanke, styrke sikkerheten i Norden og Østersjøregionen og politikken NATO utvikler for sikkerhet i nordområdene.

Finland og Sverige i NATO vil også innebære tettere politisk samarbeid, også tettere interparlamentarisk samarbeid.

Danmark, Island og Norge er medlemmer av NATOs parlamentarikerforsamling, og Finland og Sverige har i lang tid vært assosierte medlemmer. Snart vil Finland og Sverige bli fullverdige medlemmer, noe som vil samle alle de nordiske parlamentene i det parlamentariske fellesskapet i NATO-familien.

En naturlig forlengelse av dette vil være tettere samarbeid mellom NATOs parlamentarikerforsamling og Nordisk råd, som et viktig regionalt samarbeidsorgan.

Fra NATOs parlamentarikerforsamlings side ser vi fram til å samarbeide nærmere med de nordiske landenes regjeringer, med de nordiske parlamentene og med Nordisk råd. Da vil resultatet bli et NATO der de nordiske landene tar en lederrolle for å styrke Nordens interesser.

Sammen kan vi sikre at freden og stabiliteten i denne regionen blir bevart, selv når vi står overfor en mer turbulent sikkerhetspolitisk situasjon internasjonalt.

NATO trykker freden. NATO trykker Norden.